
Contacto

Teléfono +96 5744800
Correo Electrónico pcatala@teumoserveis.es

Dirección Postal

Carretera Moraia a Teulada, 51
(03724) Teulada España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 6/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021 a
las 17:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Teumo Serveis Publics S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.teumoserveis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RX456cP8PxwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación de un ERP

Valor estimado del contrato 32.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.804,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.020 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://www.teumoserveis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RX456cP8PxwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70511648-2427-4d4f-b580-d66a11903487


Lugar

Despacho de la gerencia

Dirección Postal

Ctra. Moraira-Teulada, 51
(03724) Teulada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/04/2021 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de la gerencia

Dirección Postal

Ctra. Moraira-Teulada, 51
(03724) Teulada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/04/2021 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Inforges SL
NIF B73526360
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.796,7 EUR.

Motivación

Motivación Ha presentado la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/06/2021
Plazo de Formalización Del 11/06/2021 al 01/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2021 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: •PQ1) Menor tiempo de ejecución de la implantación y puesta en marcha  Más de 4 mesesExpresión de evaluación 

(más de 120 días), 1 ptos  Entre 3 y 4 meses (entre 91 días y 120 días), 2 ptos  Entre 2 y 3 meses (entre 60 y 90 días),
3 ptos •PQ2) Servicio de administración y soporte mediante bolsa de horas, para consultas, soporte e incidencias.
Este servicio se activará una vez finalizada la implantación.  Entre 0-10 horas, 1 ptos  Entre 11-20 horas, 2 ptos  Entre
21-30 horas, 3 pto  Más de 30 horas, 4 ptos, indicar número de horas ofertado. • PQ3) Acumulación para el siguiente
año de horas anuales ofertadas en bolsa PQ2), no utilizadas por TEUMO SERVEIS PÚBLICS SL:  No acumulables, 0
ptos  Acumulables, 3 ptos • PQ4) Categoría del partners del software presentado por los licitadores con el que trata de
ofrecer una atención más cercana y personalizada:  Bronce, 1 ptos  Silver, 2 ptos  Gold, 3 ptos.  Platinum, 5 ptos. •
PQ5) Puesta a disposición del personal usuario del programa informático de una plataforma e-learning 24 horas, 365
días al año de forma gratuita durante el primer año de vigencia de duración del contrato. Los contenidos mínimos que
debe de tener esta plataforma quedan descritos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.  SI , 5 ptos  NO, 0 ptos •
PQ6) Integración total con CRYSTAL REPORTS  NO, 0 ptos  NO, otros programas (con identificación del mismo): 1
pto  SI, 5 ptos • PQ7) Integración total con MICROSOFT OFFICE  NO, 0 ptos  NO, otros programas (con identificación
del mismo): 1 pto  SI, 5 ptos

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Vi=Pm/Pi*NExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características del ERP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iBMliEyan0PnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006812501 |  2021-949225 | Thu, 10 Jun 2021 17:50:01:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157254045853978020586221107714815756675 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iBMliEyan0PnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

